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Slovo  
místostarosty
Milí spoluobčané,

doufám, že si náleži-
tě užíváte přírodní 
barevný koktejl, kte-
rý nám měsíc říjen 
zrovna servíruje. Ně-
kdy s  úžasem pozo-
rujeme, jak se každý 
den okolní krajina mění do jiného oble-
čení, jako by ten její přírodní butik měl 
nekonečný šatník. Je to taková naturál-
ní módní přehlídka, která nepotřebu-
je měnit trendy. Všechno, co si oblékne, 
je aktuální a módní, je to prostě krásné 
a uklidňující pro naše duše. Zkuste zajít 
do přírody, zhluboka dýchat a načerpá-
vat sílu podzimu. 

Hned na začátku tohoto úvodníku 
bych chtěl poděkovat všem našim bez-
pečnostním složkám, které se podílely 
na záchraně osob a majetku při povod-
ni, která sužovala v polovině září Jab-
lunkov a jeho okolí. Ukázalo se, jak jsou 
perfektně připraveni naši dobrovolní 
hasiči, Městská policie a  samozřejmě 
i místní oddělení Policie ČR. Profesio-
nální byla hlavně záchrana osob z ro-
dinných domů na „Kaluži“ pod koste-
lem, kde si rozbouřená voda hleda-
la místo v  domech občanů. Naštěstí 
se podařilo všechny osoby zachránit 
a  evakuovat. Velké poděkování také 
patří našim technickým službám, kte-
ré zajistily pytle s pískem, těžkou tech-
niku a  samozřejmě také kontejner na 
věci, které povodeň zničila. Již s před-
stihem jsme si na povodňové komi-
si rozdělili úkoly, které všichni velmi 
svědomitě plnili, takže velký dík pat-
ří také jim. V praxi jsme si ověřili, kte-
ré záležitosti musíme ještě trochu do-
pilovat, ale jsou to opravdu jen detaily. 
Moc všem děkujeme.

S  blížícím se koncem roku se nabízí 
otázka, co se nám povedlo dokončit, 
co chystá město do budoucna, do čeho 
bude investovat, nebo co bude opravo-
vat v  roce 2025. Největší probíhající 
akce je stavba nové jídelny u Základní 
školy Lesní, která bude dokončena za-
čátkem února příštího roku. Je to vel-
mi nákladná a  pro město za posled-
ní dobu nejvíce sledovaná investice. 
Jak už jsme ale zmiňovali, bývalá jídel-
na byla padesát let stará a  již nespl-
ňovala všechny hygienické požadav-

ky. Při její demolici jsme se přesvědčili 
o správném rozhodnutí, kterým zastu-
pitelstvo výstavbu jednohlasně podpo-
řilo. Velký dík patří našim kuchařkám, 
které momentálně pracují ve stísně-
ných podmínkách, ale zvládají to velmi 
dobře. Snad je bude motivovat vidina 
dokončení a následné přestěhování do 
nových pracovních místností jídelny. 
Dalším hodně sledovaným projektem 
jsou chodníky a komunikace na ulicích 
kolem střední školy. Taky to byla vel-
mi náročná akce, která ještě teď budí 
vášně některých občanů. Omluv jsme 
již napsali mnoho a občané si právem 
stěžovali na zhoršené podmínky bě-
hem realizace, ale také už jsme zmiňo-
vali, že ne všechno jsme mohli ovlivnit. 
Následně probíhají reklamace ohledně 
opravy komunikace ulice Školní, která 
má v některých místech špatné odvod-
nění. Jen pro úplnost, město nebu-
de zhotoviteli nic platit, pokud ces-
ty nebudou v pořádku.

Opravy komunikací, a nejen u nás v Jab-
lunkově, se provádějí převážně přes let-
ní období, ale v letošním roce nám sprá-
va silnic nadělila nespočet omezení i na 
podzim, které „namíchnou“ nejednoho 
řidiče. Jsou to opravy úseků silnic, kte-
ré jsou samozřejmě vysoutěžené podle 
zákona, ale už nikdo neřeší, jestli koli-
dují s další opravou komunikace, třeba 
v  jiné obci. Začátkem října by měla to-
tiž začít oprava komunikace na Písečné, 
konkrétně od odbočky v Žihle (od „Švi-
erčini“), až na konečnou, takže se opět 
navrší stížnosti od občanů, kolem kte-
rých budou řidiči využívat objízdnou 
trasu. Konkrétně se jedná o lokalitu Ba-
chratá, kde vede úzká cesta až na Píseč-
nou. Možná by se měl na správě silnic 
někdo zamyslet nad organizací těchto 
akcí. I to je jedna z věcí, které nemůže-
me ovlivnit, vznášíme proti některým 
rozhodnutím námitky, ale ne vždy jsme 
vyslyšeni. Nejsme v  tom ale sami. Po-
kud jste o  prázdninách projížděli naší 
republikou, jistě jste zaznamenali, že je 
to jedno velké staveniště. Další omeze-
ní v  dopravě nás čeká od března příš-
tího roku, měl by se opravovat hlav-
ní most přes řeku Olši, který je důleži-
tou spojnicí směrem na Bukovec a  do 
Polska. Vedle stávajícího mostu sice 
bude postaven provizorní náhradní, ale 
i  tak dojde k velkému omezení průjez-
du. I v tomto případě budou řidiči vyu-
žívat možnost objezdu, což zase zatíží 
zmíněnou část Bachraté. Jak už jsem ale 
zmiňoval v  minulém vydání Jabka, zá-
kaz vjezdu tam umístit nemůžeme, je to 

veřejná komunikace. Nám ostatním ne-
zbývá nic jiného než se obrnit trpělivos-
tí, most je v havarijním stavu a bez-
pečnost je na prvním místě. 

Jedna z investic, která proběhla již v mi-
nulosti je ozelenění sídlišť Folvarček 
a  Mlýnská (Bejrút). Tam musíme při-
znat velké nedostatky v  údržbě, která 
měla probíhat dle projektu podpořené-
ho dotací. Bohužel firma, která výsadbu 
a následnou péči prováděla, byla velmi 
neefektivní a laxní. Momentálně se sna-
žíme právní cestou dosáhnout nápravy 
a dílo reklamujeme.

I  s  podporou zastupitelů jsme museli 
navýšit finanční prostředky na opra-
vy veřejného osvětlení, které bylo 
v  některých případech v  havarijním 
stavu. Muselo být vyměněno několik 
dřevěných sloupů, jelikož došlo k  je-
jich ztrouchnivění, ale také rozvad-
ěčů, které nebylo možné dále použí-
vat z bezpečnostních důvodů. Na příš-
tí rok chystáme další obměnu, aby nám 
nedocházelo k  výpadkům, kterých 
bylo v  letošním roce několik, a  také 
z  důvodu postupné zátěže rozpočtu. 
Všechno má svou životnost, znáte to 
i ze svých domovů, že i když udržuje-
te všechno v provozním stavu, přijde 
chvíle, kdy to dál nepůjde, a to se mo-
mentálně děje s naším VO. 

Mrzí nás, že se nám prozatím nepodaři-
lo získat dotaci na revitalizaci Městské-
ho lesa a úpravu břehů Olše. Lépe řeče-
no, dotaci bychom nějakou dostali, ale 
ne na to, co potřebujeme a ještě s pod-
mínkami, které jsou pro nás neakcepto-
vatelné. Jednou z podmínek bylo, že by-
chom v Městském lese nemohli pořádat 
akce typu Gorol, nebo jakýkoliv koncert 
či festival. Prostě všechny akce, kde se 
vybírá vstupné a prostor je ohraničený. 
Samozřejmě se nevzdáváme a budeme 
hledat další možnosti. Oprav jsme udě-
lali několik, mimo jiné bychom potřebo-
vali areál odkanalizovat a dostat vodu 
ke každé stavbě. Snad se nám něco 
z toho v příštím roce povede. 

Milí spoluobčané, budeme se i  nadále 
snažit o to, aby se nám všem v Jablun-
kově žilo krásně a bezpečně a samozřej-
mě budeme rádi za jakékoliv připomín-
ky, nebo dotazy. Někdy jsou věci složi-
tější, ne každá situace jde vyřešit bez 
bolesti, ale vždy se snažíme najít vhod-
nou společnou cestu. 

Přeji pevné zdraví. 

Luboš Čmiel, místostarosta města 
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vzpomínka
Vzpomeňte společně s námi na pana Jana Legierského, který dne 

11.9.2024 ve věku 92 let odešel do zaslouženého hasičského nebe.  
Za svoji celoživotní hasičskou službu získal prestižní titul  

ZASLOUŽILÝ HASIČ a také Cenu města Jablunkova. 

Čest jeho památce.
S úctou a poděkováním město Jablunkov

NABÍDKA PRÁCE
Hledáme kolegy 👮🚔👮♀️  
do našeho týmu: 
•	 Strážník MěP, doba neurčitá, přihlášky  

do 09.10.2024 do 17:00 hod. 

Máte smysl pro spravedlnost a rádi přijímáte výzvy? Jste 
zodpovědný a ochotný pomáhat? Nevyhovuje vám ste-
reotypní práce? Zkuste tedy spojit svoji profesní dráhu 
s městskou organizací, která je tu už přes 30 let a staňte 
se STRÁŽNÍKEM jablunkovské městské policie. Svo-

jí prací přispějete k bezpečnosti a pohodě občanů naše-
ho města! 

Více informací naleznete na www.jablunkov.cz , sekce 
Město a úřad - Volná pracovní místa. Těšíme se, že roz-
šíříte naše řady!

Pokud vás nabídka zaujala, budeme 
se těšit na vaši přihlášku, která je 
podmínkou pro zařazení a  účast ve 
výběrovém řízení.

Aktuální informace o dění  
v našem městě přímo ve vašem 
chytrém telefonu

Důležité zprávy vás 
s aplikací v telefonu za-
stihnou kdykoliv a kde-
koliv. Dostanete pouze 
ty zprávy, které vás bu-
dou zajímat. 

Při registraci si sami zvo-
líte, který typ zpráv chce-
te dostávat. Kromě zpráv 
o  plánovaných odstáv-
kách vody či elektřiny, 
kulturních akcích apod., 
budete varování před ne-
bezpečím v  případě kri-
zových situací. 

Nově se budete moci také zapojit do 
zlepšení situace v našem městě zaslá-
ním podnětů a závad. 

Je to opravdu jednoduché! Stačí si do 
telefonu nainstalovat mobilní aplika-
ci ÚřadvMobilu/Hlášenírozhlasu.
cz. Aplikace představuje nejjedno-

dušší cestu, jak se dostat 
k  informacím z  našeho 
města.

Neplatíte žádné aktivač-
ní a ani jiné poplatky. Při 
samotné registraci dopo-
ručujeme uvést kromě 
svého emailu i  telefonní 
číslo. V  krizových situa-
cích jsou totiž informace 
rozesílány všemi infor-
mačními kanály. 

Město Jablunkov

Registrace do služby  
Hlášení rozhlasu  
je zcela zdarma!

Jubilantům,  
kteří v tomto  
měsíci oslaví  
narozeniny

srdečně  gratulujeme, 
serdeczne  gratulacje!

Město Jablunkov
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Bohužel jsme si v posledních měsících 
všimli znepokojujícího trendu týkají-
cího se způsobu, jakým se někteří ob-
čané nebo firmy zbavují odpadu. Tím-
to článkem bychom rádi upozornili na 
problematiku zneužívání odpadového 
systému, která negativně ovlivňuje 
nejen okolí našich bytových domů, ale 
také celkovou kvalitu životního pro-
středí ve městě. 

Město Jablunkov zavedlo odpado-
vý systém, který je navržen tak, aby 
usnadnil obyvatelům třídění odpadu 
a zajištění jeho správného zpracování. 
Je důležité mít na paměti, že kontejne-
ry jsou určeny pouze pro určité typy 
odpadu a  jejich nesprávné používání 
může vést k problémům, jako je přetě-
žování kontejnerů, které následně vy-
žaduje nákladnější odklízení. 

Stále častěji dochází však k  situacím, 
kdy lidé vyhazují do kontejnerů odpad, 
který tam nepatří, například velkoob-
jemový odpad, stavební suť nebo bio-
logicky rozložitelný odpad. Ještě horší 
je situace, kdy odpad odloží na veřejná 
prostranství či do přírody. Dále se se-

tkáváme s  tím, že občané, kteří neby-
dlí v daném bytovém domě nebo jsou 
i z jiné obce, odhazují odpady do 1100 
l kontejnerů na směsný komunální od-
pad, které jsou určeny právě pro jed-
notlivé domy. 

Městskému úřadu se daří prokázat 
tuto činnost a ztotožnit pachatele, po-
kud se k  nám dostane záznam, např. 
fotodokumentace, ze kterého je patrná 
registrační značka vozidla. V tomto pří-
padě může být uložena sankce, kdy na 
základě zákona o odpadech za odložení 
odpadu v rozporu s nastaveným obec-
ním systém hrozí pokuta fyzické osobě 
až do výše 50.000,- Kč a právnické nebo 
fyzické podnikající osobě až do výše 
10.000.000,- Kč. 

Také kamerový systém, který zajišťu-
je městská policie, hraje důležitou roli 
v  odhalování nelegálního odhazování 
odpadu, což přispívá k  udržování čis-
toty a  zdravého prostředí ve městě. 
Nedávno jsme se takto setkali s  odlo-
ženým gaučem a  pachatel byl vypát-
rán právě díky kamerovému systému 
a  MěÚ Jablunkov, odborem životního 

prostředí a  zemědělství pokutován. 
Pokud i vy zaznamenáte a nejlépe na-
fotíte zneužívání odpadového systému 
města, můžete se obrátit na odbor ži-
votního prostředí. Vaše spolupráce je 
neocenitelná a pomáhá nám efektivněji 
reagovat a  díky vám můžeme zajistit, 
že pachatelé budou řádně potrestáni.

MěÚ Jablunkov,  
odbor životního prostředí a zemědělství

Projekt Místní akční 
plán pro ORP Jab-
lunkov IV byl úspěš-
ně schválen v  rámci 
výzvy OP JAK, což 
nám umožní pokračovat v rozvoji bez-
platných vzdělávacích a  komunitních 
aktivit v našem regionu.

Novým nositelem tohoto projektu se 
stala MAS Jablunkovsko, z.s., která 
bude koordinovat realizaci plánova-
ných aktivit ve spolupráci s  místními 
partnery a školami.

Realizace projektu byla zaháje-
na 1.  září 2024 a  bude ukončena 
31.prosince 2025.

Co je to MAP?

Místní akční plánování je klíčovým 
nástrojem v  rámci Operačního pro-
gramu Jan Amos Komenský, který se 
zaměřuje na zlepšení vzdělávacího 

systému v České republice. Tento pro-
gram podporuje vytváření a  realizaci 
strategických plánů na místní úrovni, 
které jsou přizpůsobeny specifickým 
potřebám jednotlivých regionů a škol.

Cílem místního akčního plánování je 
zajištění efektivního a  cíleného vyu-
žívání dostupných prostředků, které 
umožní školám a  vzdělávacím insti-
tucím zlepšit kvalitu vzdělávání, ino-
vovat výukové metody a posílit spolu-
práci mezi školami, rodiči a  komuni-
tou. Projekt Místní akční plán pro OPR 
Jablunkov IV tak přispěje k  rozvoji 
vzdělávacích aktivit, které odpovídají 
potřebám a prioritám našeho území.

Během realizace projektu budou or-
ganizována různá metodická setkání, 
semináře, školení, workshopy, vzdě-
lávací aktivity pro pedagogy, děti, 
žáky, zástupce zřizovatelů, veřej-
nost, rodiče, neformální vzdělavatelé 

a  ostatní aktéry vzdělávání v  našem 
ORP Jablunkov.

Název projektu: Místní akční plán 
pro ORP Jablunkov IV, reg. č. projektu 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883.
Celkové zdroje projektu:� 6 099 800,00 Kč

Výše podpory z EU:� 4 680 681,54 Kč

Výše podpory národní:� 1 419 118,46 Kč

Informace o  průběhu a  realizaci pro-
jektu sledujte na webových stránkách 
www.map.jablunkov.cz nebo na face-
bookových stránkách https://www.
facebook.com/map.jablunkov. 

Děkujeme vám všem za spolupráci 
a  podporu a  těšíme se na spolupráci 
budoucí.

Realizační tým projektu MAP IV

Buďme v Jablunkově všímaví a zodpovědní!

MAP IV byl schválen
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MĚSTSKÁ  POLICIE  JABLUNKOV – informuje
Na základě rekonstrukce místních ko-
munikací a  chodníku ulic Školní, Sa-
dová, Příčná, Zahradní a  Lipová upo-
zorňujeme řidiče a majitele vozidel na 
zákonné parkování podél těchto míst-
ních komunikací.

Pokud daný pozemek spadá do kate-
gorie místních komunikací či veřejně 
přístupných účelových komunika-
cí, bude se na něj vztahovat zákon 
č.  361/2000 Sb., o  provozu na po-
zemních komunikacích a  o  změnách 
některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpi-
sů. K záležitosti parkování vozidel na 
místních a  účelových komunikacích, 
lze uvést, že povinnosti, které jsou 
spojeny se zastavením a stáním, jsou 
upraveny v § 25 až § 27 zákona o sil-
ničním provozu. V dané souvislosti je 
třeba odkázat na § 25 odst. 3 zákona 
o silničním provozu, podle něhož při 
stání musí zůstat volný alespoň 
jeden jízdní pruh široký nejméně 
3  m  pro každý směr jízdy; při za-
stavení musí zůstat volný alespoň 
jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro oba směry jízdy.

Pokud tedy pro stání vozidla nezů-
stane na příslušné pozemní komu-
nikaci (místní či účelové), která je 
obousměrná, dopravní prostor ši-
roký nejméně 6 metrů (tj. nejméně 
3 metry pro každý směr jízdy), pak 
mimo výjimek stanovených místní 
úpravou silničního provozu (např. 
parkoviště) nesmí na této pozemní 
komunikaci vozidlo stát.

Jestliže řidič vozidla poruší výše uve-
dené zákonné pravidlo, tak se uvede-
ným jednáním dopouští přestupku ve 
smyslu § 125c odst. 1 písm. k) zákona 
o silničním provozu ["Fyzická osoba se 
dopustí přestupku tím, že v provozu na 
pozemních komunikacích jiným jedná-
ním, než které je uvedeno pod písmeny 

a) až j), nesplní nebo poruší povinnost 
stanovenou v hlavě II tohoto zákona."].

Přestupky podle tohoto zákona projed-
nává obecní úřad obce s  rozšířenou 
působností. Příkazem na místě může 
městská policie dále projednat pře-
stupek podle tohoto zákona spáchaný 
nedovoleným zastavením nebo stáním 
vozidla na pozemní komunikaci.

Vzhledem k  tomu, že Městská policie 
a  Policie České republiky samozřej-
mě nejsou reálně schopny zajistit 
nepřetržitý dohled nad příslušnými 
pozemními komunikacemi, je možné 
příslušný zákaz o stání, resp. zastavení 
vozidel zajistit příslušným dopravním 
značením (např. osazením dopravních 
značek "B  29 Zákaz stání", případně 
„V12d Zákaz stání“ ve smyslu vyhláš-
ky č. 294/2015 Sb., kterou se prová-
dějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích). 

Chodníky:

Chodník je část pozemní komunikace, 
která slouží chodcům. Vozidlo parku-
jící neoprávněně na chodníku musí 
chodci nesnadně obcházet, vchází do 
rušné vozovky. Chodník lze v zimě jen 
obtížně udržovat, stroje zimní údržby 
musí sjíždět z chodníku.

Obecně na chodníku stát nelze!

Zákon o silničním provozu, tedy zákon 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozem-
ních komunikacích, ten stanoví jasné 
obecné pravidlo, které určuje, že stát 
nesmí řidič na silniční vegetaci. Pojem 
silniční vegetaci, byť v  právním řádu 
není definován, znamená a je tak kon-
stantně vykládán, jako příslušenství 
dálnice, silnice či místní komunikace, 
tedy včetně chodníků. Na chodníku 
se tak dle § 27 odst. 1 písm. r) záko-
na o silničním provozu nesmí stát. 

Pokud porušíte zákaz a parkujete byť 
jen částí automobilu na chodníku, spá-
cháte přestupek, který bude řešit nej-
častěji městská nebo státní policie. 

Jednosměrné řešení ulice Lipová.

V důsledku zúžení komunikace v sou-
vislosti s  nově vybudovaným chod-
níkem ulice Lipová podél PZŠ bylo 

projekčně vypracováno dopravní 
řešení v  podobě jednosměrné ulice. 
I v tomto případě se dbalo na zvýše-
ní bezpečnosti chodců a  celkovém 
zklidnění a zjednodušení bezpečnosti 
silničního provozu. Ulice má doprav-
ní značení od křižovatky ulice ČSA, 
až po výjezd na ulici Školní. Komuni-
kace po celé, úseku nedovoluje bez-
pečné míjení dvou vozidel v  případě 
obousměrné ulice. I  v  tomto úseku 
musí řidiči respektovat toto značení 
a  počítat s  namátkovými kontrolami 
strážníku, policistů a  taky dohledem 
kamerového systému. 

Závěrem tohoto článku bych chtěl do-
dat, že není záměrem městské policie 
činit represivní kroky v podobě uklá-
dání pokut a nepopulárního opatření 
v  podobě odesílání přestupku k  ře-
šení u  správního orgánu. Záměrem 
je, tak jak bylo před rekonstrukcí 
řečeno, udělat z  ulic ulice a  chodní-
ky bezpečné, čisté, přehledné jak pro 
chodce, tak pro rodiče s kočárky, zim-
ní údržbu a  jiné účastníky silničního 
provozu. Zároveň bychom chtěli po-
žádat zaměstnance ZUŠ, rodiče dětí 
ZUŠ a Charity na ulici Bukovecká, aby 
svým vozidlem dlouhodobě nestáli 
na ulici Sadová a  neohrožovali bez-
pečnost silničního provozu. Myslím 
si, že většina obyvatel daných lokalit 
tuto problematiku chápe a  svá vozi-
dla již parkuje na svých pozemcích, 
mimo komunikaci a chodníky, za což 
jim děkuji. 

MěP bude upozorňovat řidiče, kteří 
se dopouští výše uvedených přestup-
ků na tuto skutečnost. Při prvním 
zjištění bude udělena domluva a pře-
stupek bude zaevidován. Při opako-
vaném přestupku bude již udělena 
pokuta příkazem na místě a v přípa-
dě nemožnosti vyřešit přestupek na 
místě, případně nedostavení se řidi-
če na upozornění, bude postoupen 
k  vyřízení příslušnému správnímu 
orgánu, tj. odbor dopravy MěÚ Jab-
lunkov. Po označení ulic vodorovným 
dopravním značením V12d – zákaz 
stání (přerušovaná žlutá čára), bude 
zřejmé, že stání v tomto úseku je ne-
zákonné.

Mgr. Pavel Kufa - velitel MěP Jablunkov
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V  květnovém zpravodaji jsme vás in-
formovali o  probíhající soutěži „Chla-
zení není jen lednice!“ Nyní připomí-
náme, že ještě stále máte možnost se 
zapojit a získat nový elektro-spotřebič.

Společnost ELEKTROWIN a.s. a  Mo-
ravskoslezský kraj se rozhodli v rám-
ci naplňování projektu: „Intenzifikace 
zpětného odběru odpadního elektro-
zařízení“ uspořádat soutěž pro obča-
ny všech obcí v  Moravskoslezském 
kraji, jejímž cílem je zvýšit povědomí 
o  správném nakládání s  vysloužilými 
elektrozařízením a  podpořit sběr od-
padního elektrozařízení, zejména ze 
skupiny zařízení pro tepelnou výmě-
nu, tj.: chladničky, mrazničky, vinoté-
ky, klimatizace, odvlhčovače, tepelná 
čerpadla atd. 

Pravidla soutěže jsou velmi jednodu-
chá. Pro zapojení postačí, aby občan 
odevzdal některé z  výše uvedených 
elektrozařízení ve sběrném dvoře své 
obce, předání zdokumentoval fotogra-
fií a  zodpověděl tři soutěžní otázky, 
které najde v přiloženém letáku, a ná-
sledně fotografii i  odpovědi na otáz-
ky odeslal na e-mail uvedený v  letáku  
(soutez@elektrowin.cz). 

Délka trvání soutěže je od 15. dubna 
do 30. listopadu 2024. Soutěž bude 
zakončena vylosováním tří výherců, 
kteří v průběhu prosince 2024 obdrží 
od organizátorů poukaz na pořízení 
nového elektro-spotřebiče.

Organizátoři akce věří, že tento pro-
jekt bude pro občany motivační, zá-
bavný i vzdělávací a všechny odpadní 
elektrospotřebiče tak najdou tu správ-
nou cestu ke své recyklaci.

MěÚ Jablunkov,  
odbor ŽPaZ

CHLAZENÍ NENÍ JEN LEDNICE!

SOUTĚŽ – SOUTĚŽ –  SOUTĚŽ  – SOUTĚŽ – SOUTĚŽ – SOUTĚŽ – SOUTĚŽ 

chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy 
(hliník, měď)

železné 
kovy

plasty

sklo

60 %

2 %

26 %

2 %

6 %

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

JAKÉ MATERIÁLY  
UKRÝVÁ LEDNICE?

RECYKLACÍ  SE PODÍLÍ NA:
Snížení produkce skleníkových plynů 
o 0,86 tun CO2

Úspoře  435 kWh elektrické energie

Omezení těžby o 42 litrů ropy

CHCETE  VYHRÁT  
JEDEN  ZE  TŘÍ  POUKAZŮ 
NA  POŘÍZENÍ  NOVÉHO 
SPOTŘEBIČE?

Vyfoťte se i s doneseným spotřebičem  
z kategorie Chlazení, doneseným na nejbližší. 
sběrný dvůr www.elektrowin.cz.

Odpovězte na tři jednoduché otázky:

a)  Kolik procent plastů obsahuje běžná lednice?
b) Patří tepelné čerpadlo a odvlhčovač  

 do kategorie Chlazení?
c)  Jaká pokuta hrozí při odložení vysloužilého 

 elektrospotřebiče mimo určená místa?

Své odpovědi společně s fotografií zašlete do  
30. 11. 2024 na e-mail soutez@elektrowin.cz.
Zasláním svého e-mailu souhlasíte s pravidly 
soutěže.

V prosinci 2024 z došlých  
správných odpovědí vylo- 
sujeme 3 výherce.

 Pravidla soutěže

1

2

3

4

10000 Kč 7000 Kč 5000 Kč

SOUTĚŽ

4 %

Spotřebiče obsahují nebezpečné látky.
V žádném případě je nesmíme vyhodit  
do popelnice nebo do přírody! 

Chladničky, mrazničky, vinotéky, klimatizace,  
odvlhčovače, tepelná čerpadla, radiátory obsa-
hující olej, chladicí výdejní automaty a  další...

CO S  NIMI,  
KDYŽ DOSLOUŽÍ?

KAM S  NIMI?

EKOLOGICKÉ 
               NEBEZPEČÍ

NESMÍ SE ROZEBÍRAT!

ozónová díra 
freony, čpavek,  
R32, apod.

Zeslabená vrstva ozo-
nu představuje větší 
pravděpodobnost prů-
niku ultrafialového zá-
ření typu B a C, které 
může způsobit:

Zdravotní rizika spojená 
s únikem oleje do životního 
prostředí mohou zahrnovat: 
l Otravu
l Respirační problémy 
l Kožní podráždění
l Akutní a dlouhodobé  

zdravotní problémy

olejové skvrny

Použité elektrospotřebiče 
patří do zpětného odběru!
Občané je musí odevzdat pouze:

l Na označených místech zpětného odběru

l V rámci mobilních svozů v obcích, které mají 
smlouvu s kolektivním systémem

l Sborům dobrovolných hasičů zapojeným  
do programu Recyklujte s hasiči

l Prodejcům kus za kus

Zákon o výrobcích s ukončenou životností postihuje odlo-
žení spotřebiče mimo tato místa pokutou až 100 000 Kč.

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

u lidí a zvířat  l Rakovinu kůže
l Oční choroby  l Poruchu imunity
u rostlin l Snížení růstu
l Snížení odolnosti vůči škůdcům

poděkování
Ráda bych touto cestou poděkova-
la všem, kteří se podíleli na rychlé 
a účinné evakuaci osob z rodinných 
domů v  lokalitě „Kaluža“ v  sobotu 
v brzkých ranních hodinách.

Velké díky patří především Hasičům 
Jablunkov, kteří svou profesionál-
ní a rychlou reakcí zajistili bezpeč-
nou evakuaci a zároveň pomohli při 
následném odklízení škod. Rovněž 
bych chtěla vyjádřit vděčnost Cha-
ritě Jablunkov za okamžité zajištění 

potřebných hygienických pomůcek. 
Velmi si vážím spolupráce s Městem 
Jablunkov, které se postaralo o  ko-
ordinaci celé akce a  zapůjčení čer-
padla, které bylo nepostradatelné. 
TS - Technickým službám, a.s. pak 
za zajištění a  přistavení kontejne-
ru na poškozené věci. Děkuji také 
své rodině a přátelům za jejich obě-
tavou pomoc při odklízení škod. 
S upřímným poděkováním,

Jana Stachurová
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poděkování
Vážení občané,

nejprve děkuji záchranným slož-
kám v  našem městě, jak hasi-
čům, tak policii i pracovníkům zá-
chranné služby za pomoc obča-
nům při povodních. Bez nich by 
nebylo možné tuto krizovou situ-
aci zvládnout.

Dále bych vám ráda poděkovala za podporu ve vol-
bách do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje. 
Vaší podpory si velice vážím.

Ing. Kateřina Chybidziurová

Stárnutí populace a prodlu-
žující se délka života před-
stavují významnou výzvu. 
Dlouhodobá péče o seniory 
se stává klíčovým tématem pro rodiny i státní instituce. 

Situace v České republice

Dlouhodobá péče je poskytována formou domácí péče 
či pobytových zařízení (domovy pro seniory, domovy se 
zvláštním režimem) a denních stacionářů. 

Domácí péče je často preferovaná, protože umožňuje seni-
orům zůstat ve svém prostředí, ale klade vysoké nároky na 
pečující.

Domácí péče a sociální služby

Domácí péče zahrnuje pomoc při každodenních činnostech, 
jako je osobní hygiena a stravování. Pečující osoby, často ro-
dinní příslušníci, potřebují podporu, jako je odborné pora-
denství nebo odlehčovací péče. 

Odlehčovací péči zahrnují pečovatelské služby, osob-
ní asistenci a  denní stacionáře. Tyto služby poskytují 
neziskové organizace či soukromé subjekty. Na území 
Jablunkovska působí tyto organizace:

Charita Jablunkov, charitní pečovatelská služba,  
kancelář: Školní 1234, Jablunkov (PO a ST 9:00-13:00),  
tel. 731 489 675, e-mail: chps@jablunkov.charita.cz

Charita Jablunkov, Denní stacionář sv. Josefa,  
Bukovecká 479, Jablunkov, tel. 733 581 485, e-mail: stacio-
nar@jablunkov.charita.cz

Podané ruce – osobní asistence, tel. 777011031,  
e-mail: podaneruce@podaneruce.eu

Slezská diakonie, TABITA osobní asistence  
a odlehčovací služby, tel. 731 625 187, 732 693 439,  
e-mail: asistence.jb@slezskadiakonie.cz

MEDICA Třinec, terénní odlehčovací služba,  
tel. 604 768 844, e-mail: odlehcovacisluba@medica3nec.cz

Finanční podpora

Rodiny mohou žádat o příspěvek na péči, který je určen 
osobám odkázaným na pomoc druhých. Výše příspěv-
ku závisí na stupni závislosti (I  – IV). Žádost se podává 
na krajské pobočce Úřadu práce, který posuzuje závis-
lost a  dávku vyplácí – kontaktní pracoviště Úřadu prá-
ce Jablunkov, Dukelská 600, tel. 950 113 248, e-mail:  
podatelna.fm@uradprace.cz.

Senior Point Jablunkov, Mariánské náměstí 1, tele-
fon: 770 179 684, e-mail: jablunkov@seniorpointy.cz,  
www.seniorpointy.cz, otevřeno středa 8:00-16:00

Dlouhodobá péče
o seniory
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07.10.-13.10.2024
SOCIÁLNÍCH SLUŽEBTÝDEN V JABLUNKOVĚ

10:00 ZAHAJOVACÍ MŠE SVATÁ
Úmysl: Na poděkování za všechny obdržené milosti s prosbou o další
požehnání pro všechny sociální služby působící na Jablunkovsku.

(Farní kostel Božího těla)

V rámci projektu „Dny paměti“ České alzheimerovské společnosti, který
podporuje záchyt poruch paměti v časném stádiu a je určen rizikové populaci,
tj. osobám starším 60 let nebo mladším s poruchami paměti. V případě zájmu
se hlaste předem: 739 525 242. Těší se na Vás Bc. Ivana Andrýsková, DiS.,
vedoucí střediska.

8:00-15:00 BEZPLATNÉ VYŠETŘENÍ PAMĚTI
(TABITA Jablunkov Slezské diakonie, Dukelská 108)

(Denní stacionář sv. Josefa, Bukovecká 479)
16:00 BESEDA NA TÉMA: PŘIŠEL MI DOPIS, CO S TÍM?

Jste zavaleni dokumenty a nevíte, co s tím? Přijďte si poslechnout praktické
rady a postupy např. jak předcházet hromadění nerozbalené korespondence,
jak se zorientovat ve smlouvách, jak na úvěry, smlouvy, rodinný rozpočet apod.
Těší se na Vás Mgr. Kristýna Muchová, hodinová sekretářka.

Pondělí

(Bezručova 497)
10:00-15:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

Fotografie vystaví Jan Kufa Kičeřok a za Fotoklub Jablunkov Miroslav Lipowski.
V ALZHEIMER HOME 

(Denní stacionář sv. Josefa, Bukovecká 479)
16:00 BESEDA PRO PEČUJÍCÍ:  PEČUJ TAKÉ O SEBE 

Podpora pro neformální pečující. Těší se na Vás Ing. Bc. Lenka Czepczor, DiS.,
junior rodinný terapeut.

Úterý

Čtvrtek
9:00-16:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

(Alej míru 118)

Využití kompenzačních pomůcek při péči o osobu blízkou v domácím prostředí. Těší se
na Vás Bc. Andrea Szotkowská, DiS., vedoucí Charitní pečovatelské služby a Jana
Bulavová, vedoucí Charitních služeb pro domácnost.

16:00 BESEDA PRO PEČUJÍCÍ: NÁZORNÁ UKÁZKA KOMPENZAČNÍCH 
(Dům s pečovatelskou službou, Alej míru 118)

Pátek

Promítání dokumentárního filmu "Život začíná po stovce" z festivalu Jeden svět. 
19:30 VEČERNÍ PROMÍTÁNÍ (Centrum pomoci sv. Rafaela, Bezručova 130)

9:00-16:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - DENNÍ STACIONÁŘ SV. JOSEFA
(Bukovecká 479)

9:00-12:00 SETKÁNÍ ŽEN S PRVKY ARTETERAPIE 
(Centrum pomoci sv. Rafaela, Bezručova 130)
Prostor pro společné tvoření a sebepoznání. Arteterapie je o uvolnění emocí a zároveň 
o rozvoji kreativity, sebedůvěry a osobního růstu. Přijďte se ponořit do vlastního nitra a 
na chvíli zapomenout na vše kolem. Těší se na Vás lektorka Ing. Bc. Lenka Czepczor, DiS.

Sobota

Středa
9:00-17:00 BLEŠÍ TRH
Benefiční akce pro Centrum pomoci sv. Rafaela.

(stánek před bývalou Komerční bankou, vedle PZKO)

Aktuální informace na www.jablunkov.charita.cz

(rovnováha je klíč!)

POMŮCEK A POLOHOVÁNÍ

Léto je již definitivně za námi a  my 
v  Mateřské škole Bezručova opět 
vítáme děti v  novém školním roce. 
V prvních dnech si s dětmi povídáme 
o  zážitcích z  prázdnin, opakujeme si 
společná třídní pravidla, seznamu-
jeme se s  případnými změnami, kte-
ré většinou s  novým školním rokem 
přicházejí, zpíváme oblíbené písně, 
ale hlavně si děti hrají se svými ka-
marády. Počátek školního roku však 
pro některé děti bohužel není tolik 
příjemný, zejména pro ty, které se do 
školky vydávají poprvé. Tyto chvíle 
jsou pro ně a jejich rodiče velmi nároč-
né a obvykle se neobejdou bez slziček, 
proto ve třídě s  nejmladšími dětmi 
probíhá v  prvních týdnech adaptač-

ní program, který je přizpůsoben je-
jich potřebám a  možnostem rodičů. 
Během těchto dnů se děti seznamují 
s  novým prostředím, začleňují se do 
kolektivu a přizpůsobují se jinému re-
žimu. Naštěstí toto uplakané období 
nemá dlouhého trvání díky velkému 
množství nabízených aktivit, zábavy 
a  neustálé potřebě dětí učení se no-
vým věcem. V  naší mateřské škole 
klademe důraz na to, aby každoroční 
plánování zahrnovalo tzv. učení pro-
žitkem, do kterého spadají nejrůzněj-
ší aktivity v rámci mateřské školy, ale 
také mimo ni. V průběhu roku se tedy 
můžeme těšit na divadelní představe-
ní, zpívánky, tradiční pouštění draků, 
dlabání dýní a  lampiónový průvod, 

dílničky a besídky v jednotlivých tří-
dách, mikulášskou nadílku, karneval, 
oslavu Dne dětí, předškoláci se navíc 
zúčastní plaveckého kurzu a dílniček 
v DDM Jablunkov s názvem “Malý ře-
meslník”. Věříme proto, že tento škol-
ní rok v naší mateřské škole slovíčko 
“nuda” s  jistotou nezazní. Největším 
přáním každého z nás je spokojenost 
dětí, proto doufáme, že nejenom tento 
školní rok děti prožijí spoustu kouzel-
ných okamžiků a nezapomenutelných 
zážitků. Na závěr přejeme všem dě-
tem, jejich rodičům a zaměstnancům 
MŠ pevné zdraví, dostatek síly a vzá-
jemné tolerance. 

Kolektiv MŠ Bezručova 

Hola, hola, školka volá!
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	 „GIRLS NIGHT“ už se blíží! Všechny holky pozor, ve 
dnech 18. 10. - 19. 10. 2024 bude probíhat akce určena 
jenom pro vás. Určeno pro dívky ve věku od 6 do 12 let. 
Tentokráte na téma „LESNÍ VÍLY“. Nebude chybět ta-
nec, hry, tvoření a večerní pohádka.

	 Zveme vás na tradiční tvořivou akci z  cyklu „ARTE 
WORKSHOPY“ pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Ve školním roce 2024-25 bychom vám rádi 
představili novinku. Nově se na akci mohou přihlásit 
také sourozenci dětí se SVP. V  pátek 25. 10. 2024 od 
15:00hod. se na všechny děti bude těšit Mgr. Zuzana 
Karpecká. Akce proběhne v ateliéru MŠ Bezručova 130.

	 Milé děti, přijďte si užít „NOČNÍ SHOW NA HALLOWEEN“ 
v  DDM, čeká vás bohatý program, tematické aktivity, 
noční dobrodružství, plno zábavy a  smíchu. Akce se 
bude konat ve dnech 1. 11. -  2. 11. 2024. 

Těšíme se na Vás.😊

AKCE FESTIVAL SPORTU PRO DĚTI

V  neděli 8. září odpoledne se uskutečnil Festival sportu 
pro děti, který přilákal na dvě stovky malých nadšenců 
pohybu a sportování. Akce proběhla ve sportovním are-
álu TJ Spartak, kde si děti měly možnost vyzkoušet ši-
rokou škálu sportovních disciplín, seznámit se s novými 
aktivitami a užít si odpoledne plné zábavy a pohybu. Mezi 
účastníky nechyběl ani Dům dětí a  mládeže Jablunkov, 
který přispěl svým programem zaměřeným na několik 
dynamických a atraktivních sportů. DDM Jablunkov nabí-
dl dětem možnost vyzkoušet si jumping trampolíny, jízdu 
na horských kolech a disciplíny lehké atletiky. Sportovní 
aktivity oslovily začínající sportovce, kteří si s chutí vy-
zkoušeli nové sporty.

Jumping
Pod vedením naší pedagožky Kateřiny Sikorové probíhaly 
ukázkové lekce jumpingu. Jedná se o dynamický sport na 
trampolínkách, který děti zaujal svou energií a zábavnos-
tí. Díky dynamickým rytmům hudby a skákání si děti užily 
lekce plné zábavy a naučily se základní skokové techniky. 
Zájem byl veliký a  trampolínky byly neustále v obležení 
nadšených sportovců.

Horská kola
Milovníci cyklistiky si přišli na své při zkušební jízdě na 
horských kolech. Naši instruktoři manželé Schwarzovi 
připravili cyklistickou dráhu, která prověřila techniku 
a obratnost mladých cyklistů. Děti si zkusily jízdu po ne-
rovném terénu, zdolávání překážek i  správnou kontrolu 
kola v náročných podmínkách. Bylo zajímavé sledovat, jak 
si malí cyklisté tuto zkušenost užívali. 

Atletika
Lehká atletika je královnou sportu, a právě proto měla své 
zastoupení na festivalu sportu. Děti si pod dohledem ško-

lených trenérů pod vedením Kamila Lubojackého, vyzkou-
šely základy této královské disciplíny. Trenéři se zaměřili 
na základy techniky a motivovali děti k co nejlepším vý-
konům. Rychlost, síla a dynamika byly klíčovými faktory, 
které děti provázely při jednotlivých disciplínách. Není 
proto divu, že se do sportování pustily s nadšením.

„Festival sportu pro děti“ je skvělá příležitost, jak přiblí-
žit dětem radost z pohybu a sportování. 

Jako příspěvková organizace Jablunkova jsme již dlouho-
době nedílnou součástí této akce a propagátorem zdra-
vého životního stylu v pohybu dětí a mládeže v  Jablun-
kově. Tímto bychom chtěli poděkovat všem účastníkům 
festivalu sportu a  zejména organizátorům FESTIVALU 
SPORTU®.

NABÍDKA KROUŽKŮ V DDM 
Jablunkov

S  radostí bychom vás chtěli informovat o  úspěšném za-
hájení nového školního roku v DDM Jablunkov. Velmi nás 
těší, že nový formát propagace našich kroužků pro děti 
a kurzů pro dospělé, byl pozitivně přijat. 

V DDM Jablunkov poskytujeme inovativní přístup ke kli-
entovi se službou, která odpovídá současným potřebám 
dětí a mládeže. 

DDM Jablunkov                      
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S  novým školním rokem opět ožila 
naše mateřská škola, která letos při-
vítala celkem 46 dětí ve dvou smíše-
ných třídách. Ve třídách se tak potká-
vají děti různého věku, což přináší ne-
jen bohaté zkušenosti, ale i  možnost 
vzájemného učení mezi dětmi.

Začátek školního roku je vždy nároč-
ným obdobím, zejména pro ty nejmen-
ší, kteří procházejí procesem adaptace 
na nové prostředí. Snažíme se dětem 
přechod co nejvíce usnadnit a vytvořit 
pro ně klidné, přátelské a  bezpečné 
prostředí, kde se budou cítit dobře.

Po celý rok se těšíme na různé akce 
a  aktivity, které pro děti chystáme 
společně s  Dobrovolným klubem ro-
dičů. Nejbližší události, na které se 
můžeme těšit, jsou podzimní draki-
áda a  oblíbené dýňování, které už 
se nezadržitelně blíží. Věříme, že se 
nám společně podaří vytvořit krásné 
vzpomínky na tento školní rok.

Přejeme všem dětem i  rodičům 
úspěšný školní rok, plný radosti a no-
vých zážitků!

Kolektiv MŠ Školní

Začátek školního roku v Mateřské škole Školní

Naše kroužky pro děti jsou vedeny týmem pedagogů dle 
zákona MŠMT a  proškolených lektorů se zkušenostmi 
a rozvojem v dalším vzdělávání pedagogických pracov-
níků. Tímto DDM Jablunkov jako příspěvková organizace 
města Jablunkov naplňujeme podstatu současné normy 
volnočasového vzdělávání ve formě inspirativní nabíd-
ky a podnětného prostředí pro osobnostní rozvoj vašich 
dětí.

Těšíme se na další společná setkání a věříme, že nás čeká 
rok plný úspěšných projektů a skvělých zážitků!

„Neváhejte nás navštívit, protože jste vždy srdečně 
vítáni!“

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI S DDM Jablunkov

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří nám 
pomohli při zabezpečení hladkého chodu letních táborů 
DDM Jablunkov během letní sezony 2024.

Velké poděkování patří HZS Jablunkov za rychlou a pro-
fesionální pomoc při likvidaci sršního a  vosího hnízda 
v  turistickém středisku Jasení a  za neocenitelnou pod-
poru při dodávce pitné vody v táborové základně Jasení.

Rádi bychom také vyjádřili poděkování celému týmu 
Školní jídelny Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organi-
zace, a to zejména  kuchařkám a  ředitelce školní jídel-
ny Pavlíně Jakus, které nám zajišťovaly obědy a svačin-

ky pro letní příměstské tábory DDM Jablunkov za nestan-
dartních pracovních a organizačních podmínek z důvodu 
výstavby nové jídelny, na kterou se všichni těšíme. 

Dovolte nám upřímně poděkovat i  ředitelce Bc. I loně 
Nieslanikové a týmu spolupracovníků jídelny MŠ Be-
zručova 130, Jablunkov za celoroční bezplatný proná-
jem ateliérových výukových prostor. Vstupy na tvořivé 
aktivity pro děti i dospělé a ceny letních příměstských tá-
borů, pak mohou být pro rodiče jablunkovských dětí nižší.  

Poděkování náleží také týmu Nýdeckého korýtka, které 
nám po celou dobu pobytových táborů v TS Jasení dodáva-
lo chutné obědy a večeře. Díky jejich okamžitým reakcím 
na každodenní změny ve stravování, jsou zaměstnanci 
Nýdeckého korýtka pro nás „nepostradatelní“.

Děkujeme všem za podporu a  spolupráci. Vaše ochota 
a  vstřícnost přispěly k  hladkému průběhu táborů DDM 
Jablunkov a k vytvoření nezapomenutelných zážitků jab-
lunkovských i přespolních dětí.

S pozdravem a úctou tým DDM Jablunkov

Bližší informace najdete na http://www.ddmjablunkov.cz/ 

On-line přihlašování přes webové stránky https://ddmjablunkov.
iddm.cz/prihlaseni

https://www.facebook.com/ddmjablunkov1951

https://www.instagram.com/ddmjablunkov1950/
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Dne 28. srpna proběhl 2. ročník spor-
tovních her seniorů obcí Jablunkov-
ska. Organizací letošního ročníku 
se ujal klub seniorů z Písečné a MAS 
JABLUNKOVSKO. Akci finančně pod-
pořil projekt „Posilování role komunit 
v  MAS Jablunkovsko“. Zúčastnila se 
družstva z  Písečné, Písku, Bukovce, 
Jablunkova, Návsí, Hrádku, Milíkova, 
D.Lomné a  Mostů u  Jablunkova. Cel-
kem soutěžilo 15 smíšených družstev. 
Za klub důchodců Jablunkov startova-
la dvě družstva. Vedla si velice dobře. 

Družstvo ve složení Bazgier Jan, Baz-
gierová Dana, Mariňák Jan a Mariňá-
ková Milada obsadili celkově druhé 
místo. Druhé družstvo ve složení Ma-
rosz Jaroslav, Lysek Václav, Szkande-
rová Emilie a Mojaková Libuše zvítě-
zilo!  Aby toho nebylo málo, v soutěži 
jednotlivců byla třetí Mariňáková Mi-
lada a první Marosz Jaroslav. Je vidět, 
že sportovní zdatnost jablunkovských 
seniorů je velice dobrá. Výbor klubu 
děkuje soutěžícím, oběma hlavním 
rozhodčím, Josefu Gazurovi a  Zden-

ku Byrtusovi, a  hlavně pořádajícímu 
klubu seniorů z Písečné a MAS Jablun-
kovsko. Poděkování patří i žákům PZŠ 
Jablunkov, jejich paní učitelce a  také 
vnukům a  vnučkám soutěžících se-
niorů, kteří ochotně vypomáhali na 
stanovištích, sčítali body a  akci dali 
i  rozměr mezigeneračního setkání. 
V neposlední řadě děkujeme všem di-
vákům, kteří soutěžící přišli podpořit 
a neskutečně fandili.

Za výbor klubu– Lipka R. a Pastuschek P.

Senioři soutěžili
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Více zážitků 
za méně peněz
Aktivujte si kartu a získejte slevové vouchery.

Více info: www.tesinskeslezsko.cz

Projekt Propagace turistické oblasti Těšínské Slezsko 2024 – 2025 je realizován za přispění 
prostředků státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

Kapela WITCH HAMMER 
oslaví čtvrtstoletí

6 řadových alb, stovky koncertů, tisíce najež-
děných kilometrů a  především 25 let trvající 
věrnost metalovému hudebnímu žánru.

To je ve zkratce příběh Jablunkovské kapely 
WITCH HAMMER, která letos slaví čtvrtstoletí 
aktivního působení na scéně bez jediné pauzy. 

Toto jubileum si jistě zaslouží 
pořádnou narozeninovou párty:

5.10.2024 - Spark Party  
- Festival of Madness v domovském 

ROCK CAFE SOUTHOCK.

Kromě oslavenců WITCH HAMMER, (kteří na-
chystali speciální vzpomínkový set písní ze 
všech řadových alb) vystoupí kapely ARAWN, 
ALIA TEMPORA, SEBASTIEN, EXORCISPHOPIA 
a jedna speciální SADO MASO HORROR SHOW. 

Všichni jsou zvaní.
P.C.
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Sikora mioł porym kóni, szumne sztajeroki, wiynkszóm 
gazdówkym aji dobróm gażdzinóm. Tóż też mu dość 
czynsto skazowali paterek, coby po nich przijechoł na fa-
rym, że trzeja jechać na Hyrczawóm albo kany jyny. Siko-
ra mioł wozy, drabinioki, kolasym, na zimym sanie, ale aji 
bryczkym kierymi podle pogody woził wielebnego pana 
do Bukowca, pod Kozubowóm, do Sałajki, no kaj trza było. 
Nikiedy ze spowiedzióm, na pogrzyb, lebo też we świynta 
na łodpusty. Sikora był wdycki przigotowany, tóż na drugi 
dziyń rano wyjechali.

Roz też przijechali ze spowiedzióm ku biydnymu starzi-
kowi, ale u sómsiada prawie zabijali świniym. Pozwali pa-
terka aji Sikorym na szpyrki, dy to było kyns cesty i ługoś-
cili łobóch. Gazdym aji poczynstowali na zagrzoczi fajnóm 
dómowóm śliwowicóm a porym jelit jim dali ze sebóm. Jak 

przijechali ku farze, paterek dali aji swoje jelita Sikorowi, 
że Óni jeszcze majóm.

Gazda przijechoł przed chlyw, łodszerowoł i  łoporządził 
kónie i szeł za swojóm Zuzóm, że ji do na zimno skoszto-
wać jelito.

Zuzka dzisio uwarziła fazoli, bo nie rachowała z jakimisi 
jelitami. Fazole miała rada a chasa sie też dobrze najadła. 
Polywki jeszcze kapkym zbyło, tóż jóm wieczór dojadła. 
Jak prziszeł Sikora za Zuzkóm do jizby, przisiednył ku 
babce na lóżko. Gażdzino jakosi sie przed tym krynciła 
dy jóm nadymało z fazoli i teraz leżała dupóm do wyrchu. 
Fuczała a Sikora ji podowo jelito i prawi: „Zuzka nie fukej,-
dyć to nima ciepłe!"

I.T.

První zářijová neděle patřila v Jablunkově sportu. Děti si 
na Festivalu sportu mohly vyzkoušet různé disciplíny, 
jako jsou atletika, zápas, golf, tenis, hasičský sport, florbal, 
volejbal a mnoho dalších. Fotbalový stadion na Bělé se na 

celé odpoledne proměnil v pestré sportovní hřiště, které 
patřilo hlavně dětem.

Děti dorazily se svými rodiči i staršími sourozenci a pod 
vedením zkušených sportovců z místních klubů si mohly 
zkoušet různé aktivity. Příjemné slunečné počasí vylákalo 
mnoho malých sportovních nadšenců, což potěšilo organi-
zátory i místní kluby, které mohou očekávat nové členy do 
svých řad. 

Akci zorganizoval realizační tým projektu MAP pro ORP 
Jablunkov IV, který je nyní po záštitou MAS Jablunkovsko, 
z.s. společně s  pracovnicemi Odboru školství a  kultury 
Města Jablunkov a regionálními sportovními spolky. Udá-
lost byla finančně podpořena Městem Jablunkov a  MAS 
Jablunkovsko, z. s. Děkujeme všem účastníkům a těšíme se 
na další setkání plné sportu! 

Realizační tým projektu MAP pro ORP Jablunkov IV

Odbor školství a kultury, Město Jablunkov

Název projektu: Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV, 
reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883.

NIE FUKEJ!

Sportovní festival v Jablunkově přilákal desítky dětí
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• komplexní realizace

   výměny oken a dveří

 garážová vrata• 

    vysoké kvality

široký výběr stínící• 

   techniky, parapetů

   a okenních doplňků

zimní zahrady• 

Mánesova 623, Třinec
tel.: +420 775 720 874, +420 775 720 871
email: okna@niedoba.cz  www.niedoba.cz•

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981
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Václav KluzP N E U S E R V I S

PNEUSERVIS BEZ ČEKÁNÍ
objednejte na tel. č. 776 670 074

NA ZAKOUPENÉ ZBOŽÍ PLATÍ 2 ROKY ZÁRUKA!
Na pneu KUMHO platí rozšířená záruka (pojištění za neúmyslné poškození) 2 roky!

Prodej a montáž
pneu, protektorů, ocelových a alu disků!

u obecního úřadu v Písku

MÁME KOLA
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Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla zpravodaje je 14.10.2024.

Úterý
1. 10. 

v 18:00 hod.

KASKADÉR
USA – komedie, akční
Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, hořet a do-
stávat pořádně nařezáno. Existují ale situace, kte-
ré ani otřískaný kaskadér nezvládne. 
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 128 min.

Pátek
4. 10. 

v 17:00 hod.

CESTA ZA LEGENDOU
FRA – animovaný, fantasy
Neobyčejné dobrodružství Zaka a  rebelky India-
ny, kteří se vydají hledat Zakova ztraceného bratra 
Kyla a zachránit celý jejich magický svět. Cestou se 
jim do cesty připlete nečekaný pomocník. Obrov-
ské chlupaté stvoření Wowo, které ale Zak nedo-
patřením promění v malou roztomilou potvůrku.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 85 min.

Úterý
8. 10. 
v 17:00 hod.  

– SENIOR KINO

v 19:30 hod. 
VEŘEJNOST

SVĚTÝLKA
CZE – drama
Příběh se odehrává během jednoho horkého let-
ního dne. Šestiletá Amálka během něj začíná po-
ciťovat, že ve světě dospělých okolo ní není všech-
no v pořádku. Do jejího bezstarostného života se 
vkrádá doteď nepoznaný nepokoj. 
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 74 min.

Pátek
11. 10. 
v 18:00 hod.

FAKJŮ PRINCEZNY
DEU – komedie
Chantal je Šípková Růženka! A to doslova. Dodělala 
školu a chce se stát influencerkou, pořád má ale jen 
300 sledujících a noví nepřibývají. Všechno se ale 
může změnit. Věřte, nevěřte, se svojí kamarádkou 
se propadne kouzelným zrcadlem do světa pohá-
dek. A Chantal má tak konečně příležitost nasbírat 
obsah pro svůj Instagram!
Mládeži do 12 let nevhodný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 123 min.

Úterý
15. 10. 
v 17:00 hod.

PŘÍBĚH KLOKANICE JOEY
USA – rodinný, komedie
Když se malá klokanice náhodou nachomýtne 
u krádeže šperků, ocitne se poprvé ve svém mla-
dičkém životě oddělena od své mámy. Osamělou 
a vyděšenou ji najde dospívající Ella, která ví sama 
moc dobře, jaké to je ztratit mámu, a  postará se, 
aby se Joey uzdravila.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 89 min.

Pátek
18. 10. 
v 18:00 hod.

AMERIKÁNKA
CZE – drama, fantasy
Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. 
Třeseš se. Potíš se. Polykáš. Nemůžeš se vyhnout 
vzpomínkám. Některý jsou jako pestrý obrazy. Ně-
který jak rány pěstí. Děcák za komunistů. Pěstou-
ni. Pasťák. A pak samet. A svoboda, se kterou ne-
víš, jak naložit. Stokrát jsi padla. Ale stokrát zase 
vstala. Nedostali tě. Nebyla jsi na to totiž sama. 
Měla jsi sebe. A taky naději. Naději, že jednou zdrh-
neš do Ameriky. Kde na tebe čeká táta. 
Mládeži do 12 let nevhodný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 110 min.

Úterý
22. 10. 
v 17:00 hod.

OZI: HLAS PRALESA
GBR, FRA – animovaný, pohádka
Ozi, zvídavá a  odvážná orangutanka, žije hluboko 
v deštném pralese s mámou Seemou a tátou JoJoem. 
Život v  jejich idylickém hnízdě na vrcholku stro-
mu je blažený, dokud jedné osudné noci lesní požár 
nezpustoší životy všech. Ozi je náhle oddělena od 
svých rodičů, naštěstí ji zachrání Kirani s Robertem 
z místního útulku pro osiřelé orangutany. 
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 92 min.

Pátek
25. 10. 
v 18:00 hod.

MIKI
SVK, CZE – akční, thriller
Divoká 90. léta přinesly množství příležitostí. Ze-
jména pro ty, kteří se v  chaosu změn zorientova-
li nejrychleji a  s  rostoucím úspěchem ztráceli po-
slední zábrany. Protože pravdu má ten, kdo má moc. 
Bez ohledu na to, jak ji získal. Film podle skutečné-
ho příběhu mafiánského bosse Mikuláše Černáka.
Mládeži do 15 let nevhodný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 106 min., 
film s českými titulky

Úterý
29. 10. 
v 17:00 hod.

BUFFALO KIDS
ESP – animovaný
Mary a  Tom jsou irští sirotci, kteří připlouvají do 
New Yorku, kde je má vyzvednout jejich strýček 
a postarat se o ně. V přístavu však po strýčkovi není 
ani stopy, a tak se rozhodnou vydat se za ním do Ka-
lifornie sami. Když máš totiž trochu odvahy a fišt-
róna, dokážeš si poradit všude a se vším na světě, 
i když jsi třeba ještě pořád malý. Tom a Mary se jen 
tak nedají a nasedají na vlak jedoucí napříč divokou 
Amerikou.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 93 min.
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